
 

令和 4 年 2 月吉日 

 

 

殿  

ダイダン株式会社 

 

 

 

建設キャリアアップシステム加入のお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、建設キャリアアップシステムは、ひとり一人の建設技能者の技能と経験を業界横断的に

蓄積し、適切な能力評価と処遇改善、現場管理の効率化に結び付けていくため、行政、建設業関

係団体が一体となって推し進めている「業界共通の制度インフラ」です。 

 

弊社もこの趣旨に賛同し、発注者、元請事業者、下請事業者等と協力、連携し、業界共通の

インフラとして普及・定着・活用に向け取り組んできました。 

その結果、弊社における直近の事業者登録は一次協力会社において 9 割、二次・三次協力会

社においても 6 割を超える登録率となっています。今後も、二次以降の事業者登録数の向上、

作業員の登録率アップに努めて行く所存です。 

 

 つきましては、この様な状況をご理解いただき、貴社におかれましても建設キャリアアップ

システムの普及・定着に向け、加入・促進・活用に積極的に取り組まれます事をお願い致します。 

 なお、建設キャリアアップシステムに関する最新情報は、下記 URL からもご覧になれます。 

 ・建設キャリアアップシステム：http://www.ccus.jp/ 

・日本空調衛生工事業協会：http://www.nikkuei.or.jp/ 

・日  本  電  設  工  業  会：http://www.jeca.or.jp/ 

 

敬具 

http://www.ccus.jp/
http://www.nikkuei.or.jp/
http://www.jeca.or.jp/

